
Hlásíte se k trvalému pobytu ? 
 

 

Při ohlášení změny místa trvalého pobytu je občan povinen 

 

 vyplnit a podepsat přihlašovací lístek k trvalému pobytu („přihlašovací 

tiskopis“) 

 předložit platný občanský průkaz, u něhož není oddělena jeho 

vyznačená část v důsledku změny TP, při ukončení pobytu v cizině 

cestovní pas ČR, po nabytí státního občanství ČR doklad o nabytí 

státního občanství  

 doložit vlastnictví bytu nebo domu, nebo doložit oprávněnost užívání 

bytu, anebo předložit úředně ověřené písemné potvrzení oprávněné 

osoby o souhlasu s ohlášením změny místa trvalého pobytu. Takové 

potvrzení se nevyžaduje v případě, že oprávněná osoba potvrdí souhlas 

na přihlašovacím tiskopisu k trvalému pobytu před zaměstnancem 

ohlašovny. Za oprávněnou osobu se považuje osoba starší 18 let, 

způsobilá k právním úkonům, která je oprávněna užívat dotčený objekt 

kde se občan hlásí k trvalému pobytu nebo jeho vymezenou část (např. 

byt nebo obytnou místnost), anebo je provozovatelem ubytovacího 

zařízení kde se občan hlásí k trvalému pobytu.  

  

Za občana mladšího 15 let a za občana zbaveného způsobilosti k právním 

úkonům nebo za občana, jehož způsobilost k právním úkonům byla 

rozhodnutím soudu omezena tak, že není způsobilý k jednání, ohlásí 

změnu místa trvalého pobytu jeho zákonný zástupce. 

  

Za občana může změnu místa trvalého pobytu ohlásit jím pověřený 

zmocněnec na základě ověřené plné moci. 

  

Za ohlášení změny místa trvalého pobytu se vybírá správní poplatek 50,- 

Kč 
 


